
ANGEL DANIEL VAZQUEZ ESTRADA
5.12 kW 1 de Noviembre de 2025

1C 849040504384

1,218 kWh $ 3,937

8 1,207 kWh $93

97.64 % BIMESTRE $ 3,844

$23,623.00 MXN $555.00 MXN $23,068.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.8 %



Propuesta 1 1 de Noviembre de 2025 3 de Noviembre de 2025

20250520

ANGEL DANIEL VAZQUEZ ESTRADA  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2800 $ 22,400.00

1 KIT DE INSTALACION 8 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2 EVEREST

$ 57600 $ 57,600.00

2 PROMOCION MES DE NOVIEMBRE  2 PANELES DE REGALO $ 0 $ 0.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 23,623.00 $ 555.00 $ 0.00 $ 23,068.00 $ 23,068.00 $ -56,932.00

2 $ 24,331.69 $ 571.65 $ 0.00 $ 23,760.04 $ 23,760.04 $ -33,171.96

3 $ 25,061.64 $ 588.80 $ 0.00 $ 24,472.84 $ 24,472.84 $ -8,699.12

4 $ 25,813.49 $ 606.46 $ 0.00 $ 25,207.03 $ 25,207.03 $ 16,507.91

5 $ 26,587.89 $ 624.66 $ 0.00 $ 25,963.24 $ 25,963.24 $ 42,471.14

6 $ 27,385.53 $ 643.40 $ 0.00 $ 26,742.13 $ 26,742.13 $ 69,213.28

7 $ 28,207.10 $ 662.70 $ 0.00 $ 27,544.40 $ 27,544.40 $ 96,757.68

8 $ 29,053.31 $ 682.58 $ 0.00 $ 28,370.73 $ 28,370.73 $ 125,128.41

9 $ 29,924.91 $ 703.06 $ 0.00 $ 29,221.85 $ 29,221.85 $ 154,350.26

10 $ 30,822.66 $ 724.15 $ 0.00 $ 30,098.51 $ 30,098.51 $ 184,448.77

11 $ 31,747.34 $ 745.87 $ 0.00 $ 31,001.46 $ 31,001.46 $ 215,450.23

12 $ 32,699.76 $ 768.25 $ 0.00 $ 31,931.51 $ 31,931.51 $ 247,381.74

13 $ 33,680.75 $ 791.30 $ 0.00 $ 32,889.45 $ 32,889.45 $ 280,271.19

14 $ 34,691.17 $ 815.04 $ 0.00 $ 33,876.14 $ 33,876.14 $ 314,147.33

15 $ 35,731.91 $ 839.49 $ 0.00 $ 34,892.42 $ 34,892.42 $ 349,039.75

16 $ 36,803.86 $ 864.67 $ 0.00 $ 35,939.19 $ 35,939.19 $ 384,978.94

17 $ 37,907.98 $ 890.61 $ 0.00 $ 37,017.37 $ 37,017.37 $ 421,996.31

18 $ 39,045.22 $ 917.33 $ 0.00 $ 38,127.89 $ 38,127.89 $ 460,124.20

19 $ 40,216.58 $ 944.85 $ 0.00 $ 39,271.73 $ 39,271.73 $ 499,395.92

20 $ 41,423.07 $ 973.20 $ 0.00 $ 40,449.88 $ 40,449.88 $ 539,845.80

21 $ 42,665.77 $ 1,002.39 $ 0.00 $ 41,663.37 $ 41,663.37 $ 581,509.17

22 $ 43,945.74 $ 1,032.46 $ 0.00 $ 42,913.28 $ 42,913.28 $ 624,422.45

23 $ 45,264.11 $ 1,063.44 $ 0.00 $ 44,200.67 $ 44,200.67 $ 668,623.12

24 $ 46,622.03 $ 1,095.34 $ 0.00 $ 45,526.69 $ 45,526.69 $ 714,149.81

25 $ 48,020.70 $ 1,128.20 $ 0.00 $ 46,892.49 $ 46,892.49 $ 761,042.31

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,182.9 1,162.2 1,077.2 1,216.8 1,308.1 1,330.5

Consumo actual 1,408.0 1,071.0 1,040.0 1,030.0 1,410.0 1,351.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


